
EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA Nº 15/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Diretor-Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o resultado preliminar das entrevistas com a
classificação dos candidatos inscritos no Edital IFRS Campus Alvorada nº 15/2022 – Seleção de bolsistas de
extensão 2022.

AÇÃO DE EXTENSÃO CANDIDATA(O)
RESULTADO
PRELIMINAR

Ações de Capacitação para Comunidade - Parceria
entre CEFRANO e IFRS Campus Alvorada

Daniel Coswig Zitzke Classificado(a)

Sharlise Benício Rolloff 1° Suplente

Daniela de Freitas da Silva Não Classificados(as)

Sheyla Souza Daré Não Classificados(as)

Bate-Mãos: Comunidade Surda em Ação
Raquel Ferreira da Rosa Classificado(a)

Amanda Coelho Schaider Suplente

Café com Paulo Freire Alvorada

Bruno Gabriel Gomes Cardoso Classificado(a)

Tainá Nunes da Silva Classificado(a)

Gabriel Molina Carpes 1° Suplente

Sharlise Benício Rolloff 2° Suplente

Leonardo Inácio Grazziani Suplente

Sheron Lincen Marques Martins Suplente

Charles da Silva Gomes Suplente

Roberth Cesar da Silva Suplente

Laufe Cristiano Leite Bitencourt Suplente

Brayan Fabrício da Silva Müller Suplente

Clube de Xadrez

Allan Toreti da Silva Classificado(a)

Lucas Araújo Martins Classificado(a)

Sandy de Castro Lopes 1° Suplente

Lucas Gonçalves Venceslau 2° Suplente

Mariana Vitória Ebertz de Souza 3° Suplente

João Gabriel da Costa Lovatto 4° Suplente

Laura Sulzbacher Soares 5° Suplente

Carlos Henrique Vargas Velasques 6° Suplente

Lucas Lindemann Anschau do Amaral 7° Suplente

Diego Reis Jardim 8° Suplente

Cauã Lindemann Anschau do Amaral Não Classificado(a)

Lucas da Silva Vilarinho da Silveira Não Classificado(a)

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf


Da senzala ao Instituto Federal: a capoeira como
elemento cultural de luta e de resistência

Taileny Roza Eleutherio Classificado(a)

Ketelin Becker Ribeiro 1° Suplente

Charles da Silva Gomes 2° Suplente

Karin Santiago da Silva Não Classificada*

Estação Com Vida Cidadã

Diego Reis Jardim Classificado(a)

Roberth Cesar Da Silva 1° Suplente

Brayan Fabrício da Silva Müller Não Classificado(a)

Fernanda Pereira dos Santos Não Classificado(a)

Gabriel dos Santos Arnhold Não Classificado(a)

Luciane Magalhães de Souza Não Classificado(a)

Maria Paula Grimminger Dunker Não Classificado(a)

Sheron Lincen Marques Martins Não Classificado(a)

Jornal Gausurdo 2022

Carlos Henrique Vargas Velasques Classificado(a)

Roberth Cesar da Silva Classificado(a)

Gabriel dos Santos Arnhold 1° Suplente

Mirlei Santos da Silveira 2° Suplente

Agnês Madalena Noll de Pinho 3° Suplente

Brayan Fabrício da Silva Müller Não Classicado(a)

PROPES - 2021 Programa Permanente de Estudos
Surdos

Amanda Coelho Schaider Classificado(a)

Pré-Vestibular Popular Minervino de Oliveira

Isabela Feijó da Silva Classificado(a)

Jociele Fagundes Barcellos Classificado(a)

Daniel Coswig Zitzke 1° Suplente

Ketelin Becker Ribeiro 2° Suplente

Carolina Santiago da Silva 3° Suplente

Luíza da Silva Garcia 4° Suplente

Carlos Henrique Vargas Velasques 5° Suplente

Charles da Silva Gomes 6° Suplente

Roberth Cesar da Silva 7° Suplente

Tuane Marques Moreira Não Classificado(a)

Cauã Lindemann Anschau do Amaral Não Classificado(a)

Todas ELAS

Victória Costa Alves Mariano Classificado(a)

Ana Alexandra Rodrigues de Araújo Classificado(a)

Karin Santiago da Silva Classificado(a)

Caroline Dias Garcia 1° Suplente

Ketelin Becker Ribeiro 2° Suplente

Sheron Lincen Marques Martins 3° Suplente

Sharlise Benício Rolloff 4° Suplente

Luíza Vitória da Silva Garcia 5° Suplente

Raquel Ferreira da Rosa 6° Suplente

Brayan Fabrício da Silva Müller Não Classificado(a)



Jeferson Luiz Moraes da Costa Não Classificado(a)

Luciane Magalhães de Souza Não Classificado(a)

Maria Paula Grimminger Dunker Não Classificado(a)

Yoga no Campus! Saúde, inclusão e vivências

Luísa Helena Costa Alves Mariano Classificado(a)

Luíza Vitória da Silva Garcia Classificado(a)

Roberth Cesar da Silva Suplente

Karoline Carvalho Silvano Não Classificado(a)

● “Classificado”: estudante contemplado com a bolsa (decisão preliminar, deve aguardar o resultado final)

● “Suplente”: estudante em lista de espera, caso ocorra desistência ou impedimento do estudante classificado em

assumir à

● “Não Classificado(a)”: não comparecimento à entrevista ou por incompatibilidade de horário para o participar do

projeto.

(*) Desistência formalizada por e-mail.

Alvorada, 24 de Maio de 2022.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor Geral

IFRS Campus Alvorada
Portaria nº 147/2020


